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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền người dân cài đặt APP Sổ sức khỏe điện tử  

và Ứng dụng khám chữa bệnh từ xa trên điện thoại di động 

 

- Căn cứ Công văn số 3909/SYT-NVY ngày 13 tháng 11 năm 2023 của 

Sở Y tế về việc tăng cường thực hiện các tiêu chí về y tế trong xây dựng nông 

thôn mới. 

- Căn cứ tình hình thực tế của người dân trên địa bàn về việc cài đặt ứng 

dung khám chữa bệnh từ xa và sổ sức khỏe điện tử trên APP điện thoại di động. 

  - Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Kỳ Khang  xây dựng kế 

hoạch Tuyên truyền người dân cài đặt APP Mobile Sổ sức khỏe điện tử và Ứng 

dụng khám chữa bệnh từ xa trên điện thoại di động như sau: 

 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG 

- Kỳ Khang là một xã ven biển, là xã nằm ở vùng giữa huyện Kỳ Anh, 

cách Trung tâm y tế huyện khoảng 5km, có đường liên xã, từ đường quốc lộ 1A 

đến ven biển dài khoảng 6km. Có diện tích tự nhiên là 26km², có 11 Y tế thôn 

kiêm cộng tác viên dân số đang hoạt động thường xuyên ở các địa bàn. Nhân 

dân đa phần là nông nghiệp và ngư nghiệp, nên nhận thức về chăm sốc sức khỏe 

cho bản thân còn thấp chưa xem trọng sức khỏe của bản thân mình đến khi bệnh 

trở nặng thì mới đi khám làm ảnh hưởng đến sức khỏe, tính mạng của bản thân 

và kinh tế của gia đình. 

II. MỤC TIÊU CHUNG 

 - Tuyên truyền cho người dân nâng cao nhận thức và hiểu biết về lợi ích 

của việc cài đặt sổ sức khỏe điện tử và ứng dụng khám chữa bệnh từ xa trên điện 

thoại di động để người dân biết và sử dụng mỗi khi ốm đau. 

 - Hướng dẩn người dân cài đặt ứng dụng sổ sức khỏe điện tử và ứng dụng 

khám chữa bệnh từ xa để khi ốm đau họ đăng ký khám bệnh từ xa trên điện 

thoại tạo sự thuận lợi cho nhân dân. 

 - Khi bị bệnh thì người dân biết được tình hình sức khỏe của bản thân, 

phác đồ điều trị, sự tiến triển của bệnh, hẹn tái khám … để người dân chủ động 

trong việc chăm sóc sức khỏe của bản thân và gia đình. 

III. MỤC TIÊU CỤ THỂ 

 - Tăng tỷ lệ người dân cài đặt APP Số sức khỏe điện tử và ứng dụng khám 

chữa bệnh từ xa đạt tỷ cao hơn so với tiêu chí nông thôn mới quy định. 



 - 70% người dân trên địa bàn cài đặt sổ sức khỏe điện tử trên điện thoại di 

động và 40% người dân biết sử dụng ứng dụng khám chữa bệnh từ xa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Trạm y tế chịu trách nhiệm viết bài truyên thông và hướng dẩn cài đặt 

APP sổ sức khỏe điện tử cho cán bộ y tế thôn và bí thư 11 chi đoàn,hội phụ 

nữ…. để nhân rộng ra cho các đoàn viên trên địa bàn để khi người dân đến cài 

đặt thì công việc được thuận lợi hơn. 

 - Đoàn thanh niên chịu trách nhiệm hướng dẩn người dân cài đặt APP 

Mobile Sổ sức khỏe điện tử và Ứng dụng khám chữa bệnh từ xa đồng thời 

hướng dẩn người dân đăng ký khám chữa bệnh trên APP điện thoại di động.  

 - Ban văn hóa chịu trách nhiệm tuyên truyền để người dẩn hiểu và nắm 

được thông tin về tác dụng của sổ sức khỏe điện tử. 

 - Hội phụ nữ xã và thôn phối hợp tuyên truyền đến tổ chức hội của mình ở 

các cuộc họp để hội viên của mình hiểu rõ nội dung và phối hợp thực hiện việc 

cài đặt ứng dụng khám chữa bệnh từ xa và sổ sức khỏe điện tử. 

 - Cấp ủy thôn phối họp với trạm y tế xã tổ chức tuyên truyền đến mọi 

người dân trong thôn mình hiểu tác dụng của việc cài đặt APP Mobile Sổ sức 

khỏe điện tử và ứng dụng từ xa, khi người dân đã hiểu thì họ có ý thức trách 

nhiệm để tự giác cài đặt APP sổ sức khỏe điện tử và ứng dụng khám chữa bệnh 

từ xa. 

 - Ban giám hiệu 4 trường học trên địa bàn tuyên truyền cho giáo viên 

trong nhà trường cài đặt APP Mobile Sổ sức khỏe điện tử và Ứng dụng khám 

chữa bệnh từ xa để sử dụng đăng ký khám chữa bệnh khi mình bị ốm đau. 

 - Y tế thôn có trách nhiệm phối hợp với cấp ủy thôn để tuyên truyền và 

hướng dẩn người dân cài đặt APP sổ sức khỏe điện tử và ứng dụng khám chữa 

bệnh từ xa. 

 - Các thành viên trong Ban chăm sóc sức khỏe nhân dân của xã có trách 

nhiệm tuyên truyền đến hội viên của mình phụ trách để họ hiểu và cái đặt APP 

sổ sức khỏe điện tử và ứng dụng khám chữa bệnh từ xa đạt hiệu quả cao. 

 Trên đây là kế hoạch Tuyên truyền người dân cài đặt APP Mobile Sổ sức 

khỏe điện tử và Ứng dụng khám chữa bệnh từ xa trên điện thoại di động của Ban 

chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Kỳ Khang triển khai. Mong các Ban ngành đoàn 

thể và các thành viên trong ban chăm sóc sức khỏe nhân dân phối hợp thực hiện 

để đạt hiệu quả cao. 

 
Nơi nhận: 
- Các thành viên trong Ban CSSKND xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- Cấp ủy 11 thôn; 

- Hiệu trưởng 4 trường học; 

- Lưu: VP-UBND. 

TM. BCĐ-CSSKND 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tư 
P.CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
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